Iudicium quod in casibus particularibus rationes ab quas derelictio isolationismi omnibus Monasteriis commendatur tales sunt quae necessarium reddant aliqua Monasteria inter se unire vel Monasterium isolatum alicui Foederationi incorporare, S. Congregationi reservatur. Ipsa porro omnia perpendet quae ad rem faciunt (39). Monasterium quod, non obstantibus praefatis adiunctis, isolationismo adhaeret comprobatur se incapax esse opportunam resolutionem suscipiendi.

Impositiones quae praevidentur uti exceptionales potius quam minuire augent vim commendationis: praeceptum praevidetur impositum quando erit necessarium pro ipso esse Monasteriorum, in casibus particularibus; commendatio autem respicit melius esse omnium Monasteriorum, ad quod melius esse ordinatur ut ad finem ipsa accommodata renovatio vitae religiosae Monialium quod est obiectum maternelae ac sapientis curae Ecclesiae in documentis de quibus agimus.

(38) Casus translationis quae in Constitutione Apostolica "Sponsa Christi" et in Instructione "Inter praecleara" praevidentur etiam sine Foederatione causam sufficientem translationis Monialium constituerent, sed difficillime de facto translationes fieri, nisi habeatur Foederatio.

(39) Aliquando impositio videri poterit necessaria ad damnum irreparabile seu alteri inevitabile impediendum.

Tunc melius intelligitur curam Romanus Pontifex, cui maxime cordi est profectus vitae monasticae mulierum, praefert potius quam mandata imponere, cuiusvis speciei bona attingenda intellectui et voluntati proponere, timores qui exurgere possent e medio tollere et deinde Moniales paterne, enixe tamen, hortari ad foederationes ineundas, quo praefata bona consequi volebunt.

Ceterum, difficile erat, hac in re, generalem legem, etsi maxima latitudine conceptam, ferre.

6. ALIAE OBJECTIONES

Non raro introductioni foederationum aliae difficultates obiiciuntur de quibus verbum non fit in documentis pontificiis.

a) Censent nonnulli commoda ex foederatione nec necessaria nec vere utilia esse pro illis Monasteriis, quae devinciuntur relationibus strictae dependentiae cum regimine supremo alicuius religionis virorum vel cum regimine provinciali vel cum aliquo Monasterio particulari, quatenus tunc Monasteria Monialium habentur uti pars Ordinis vel provinciae quasi eodem titulo ac Monasteria virorum, vel uti unum quid constituens cum Monasterio virorum et per ipsum organismo superiori coniuncto ex hac communi coniunctione cum Monasteriis virorum et ipsa Monasteria Monialium inter se coniuncta censenda sunt.